
UCHWAŁA Nr XX/161/2020 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Stare Pole   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t. j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, 1818) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się na terenie Gminy Stare Pole maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 24 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 20 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 15 

 

§ 2. 

 

Ustala się na terenie Gminy Stare Pole maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia: 

 

1) w miejscu sprzedaży - 19 

2) poza miejscem sprzedaży – 40 

 

§ 3. 

 

W przypadku gdy liczba wniosków o wydanie zezwolenia przewyższa ich maksymalną 

liczbę, o której mowa w § 1 oraz § 2, zezwolenie w pierwszej kolejności wydaje się 

uwzględniając kryterium jak największej odległości punktu, w którym ma być prowadzona 

sprzedaż napojów alkoholowych od najbliższego działającego punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych, liczonej najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych, a w następnej 

kolejności – kryterium prowadzenia przez wnioskodawcę jak najmniejszej liczby punktów 

sprzedaży. 

 

§ 4. 

 

1. Punkty sprzedaży oraz punkty podawania napojów alkoholowych nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 30 metrów od następujących obiektów: 

1) szkół, przedszkoli instytucji kultury,  

2) obiektów sportowych i placów zabaw, 

3) obiektów kultu religijnego, 

4) cmentarzy. 



2. Odległość 30 metrów mierzona będzie na mapie cyfrowej, w linii prostej od 

najbliższego ogólnodostępnego wejścia do lokalu, w którym znajduje się punkt 

sprzedaży lub /i punkt podawania alkoholu do najbliżej położonego wejścia 

ogólnodostępnego do wyżej wskazanych obiektów. 

3. Za ogólnodostępne wejście uważa się takie, które umożliwia powszechny dostęp, bez 

ograniczeń podmiotowych do wnętrza obiektu. 

4. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych 

w ust.1) nie dotyczą wydawania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

 

§ 6. 

 

Traci moc uchwała Rady Gminy Stare Pole Nr XXXII/237/2018 z dnia 30 maja 2018 r.  

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Stare Pole. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-08T07:29:18+0100




